האם חומרי עיצוב כמו הומור, סאטירה ופנטזיה, חומרי עיצוב ששימשו את הפועלים בכתיבתם ביומונים הקהילתיים, הם חומרי עיצוב שצורתם וגונם משתנה בשיח הטקסטואלי הבדיוני?³

¹ **מאיר שלו, רומן רוסי**, עם עובד, תל אביב, תשמ"ח, עמ' 121.

² מחיינו, עתון גדוד העבודה ע"ש יוסף טרומפלדור, 1921-1929. גיליונות **מחיינו** מתפרשים על-פני תקופת כתיבה ארוכה, בשנים תרפ"א-תרפ"ט (1921-1929) ומתוכם יתמקד המחקר בתקופה ההתחלתית של כתיבתם: כ"ג תמוז, תרפ"א ועד כ"ח אלול, תרפ"ב.

מוטי זעירא מציין ש"על מייסדי הגדוד נמנה חלק קטן, אך בעל משקל, של אנשי העלייה השנייה... בעיקר יוצאי ארגון ה"שומר"..." ששאלת החינוך היתה לגביהם אקטואלית ביותר". מוטי זעירא, **קרועים אנו**, יד יצחק בן-צבי, ירושלים, 2002, עמ' 108.